
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 557/2024  

Ref EXP 1162/2018 
Bahía Blanca, 30 de octubre de 2024 

 
VISTO 

El contenido de la Resolución AU-11/2018 que crea la carrera de “Especialización 

en Educación para Profesionales de la Salud” en el ámbito de la Universidad Nacional 

del Sur, 

El contenido de la Resolución CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de 

funcionamiento de la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”, 

El contenido de la Resolución CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de 

estudios de posgrado profesionales. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que, las solicitudes de preinscripción a la Especialización en Educación para 

Profesionales de la Salud 2° cohorte presentadas por los postulantes fueron vistas y 

analizadas por este Comité, 

Que, los postulantes admitidos completaron adecuadamente los requisitos de 

inscripción, realizaron la entrevista de admisión, cumplieron con los criterios exigidos y 

fueron evaluados por el Comité Académico de la “Especialización en Educación para 

Profesionales de la Salud”, 

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°: Avalar el listado de inscriptos seleccionados por el Comité Académico 

para cursar la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”, que figura 

como anexo I. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 
 

ANEXO I – 
Res DCS 557/2024  

 
LISTADO DE INSCRIPTOS ADMITIDOS 

Especialización en Educación para Profesionales de la Salud 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Apellido Nombre Nacionalidad Número de DNI 

GIORGI Gisela Argentina 32670818 

HERMAN Mirta Inés Argentina 22469902 

PÁRAMO Jorgelina Argentina 35236160 


		2024-11-01T13:14:31-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-11-01T13:14:52-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-11-01T15:00:57-0300
	BADR Pablo Julian




